ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.153, de 
22/11/2016; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2017, um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

121 020302 08.244.0009.2020 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 15.000,00 

255 020502 12.365.0014.1021 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 26.900,00 

TOTAL GERAL 41.900,00 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos de excesso de arrecadação 

no valor de R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais) e através de anulação parcial de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) das seguintes dotações orçamentárias: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
118 020302 08.244.0009.2020 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -15.000,00 

TOTAL GERAL -15.000,00 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

OBJETO: Licenciamento de uso de Programas ou 
Sistemas para a Administração Pública Municipal, e 
treinamento dos técnicos Municipais para a execução dos 
mesmos para atender necessidades da Câmara Municipal 
de Valentim Gentil/SP.

VALOR MENSAL: R$1.057,14 (hum mil e cinquenta e 
sete reais e quatorze centavos)

PAGAMENTO: Até o ultimo dia útil do mês vincendo.

PRAZO: 01/07/2017 à 30/06/2018.

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2017.

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 30 de junho de 
2017.

RAFAEL NIXON PEREIRA MARQUES

Presidente da Câmara